
Ley 9/2004, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, así como las normas conteni-
das en el Decreto 77/1990, de 16 de octubre, por el que se esta-
blece el régimen general de concesión de subvenciones.

2. La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 7 de noviembre de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS

ORDEN de 15 de noviembre de 2005, por
la que se modifica la Orden de 13 de julio
de 2005, por la que se convoca la concesión
de subvenciones previstas en el Decreto
160/2005, de 5 de julio, por el que se
regulan las medidas de empleo y formación
ocupacional a desarrollar por el SEXPE, en el
marco de actuación del Plan Integral de
Empleo de Extremadura.

Mediante Orden de 13 de julio de 2005 de la Consejería de
Economía y Trabajo (D.O.E. nº 81, de 14 de julio), se reguló la
convocatoria de las subvenciones previstas en el Decreto
160/2005, de 5 de julio (D.O.E. nº 80, de 12 de julio), por el que
se regulan las medidas de empleo y formación ocupacional a
desarrollar por el SEXPE, en el marco de actuación del Plan Inte-
gral de Empleo de Extremadura.

El artículo 3 de la citada Orden, relativo al importe de la
convocatoria de subvenciones contemplados en los Capítulos III, IV
y VI del Decreto 160/2005, de 5 de julio, preveía una cuantía
total de 7.300.000 euros, con cargo a los créditos de los ejerci-
cios 2005 y 2006.

El Decreto 210/2005, de 13 de septiembre (D.O.E. nº 109, de 20 de
septiembre), modifica el artículo 36 del Capítulo III del Decreto
160/2005, de 5 de julio, permitiendo el anticipo del importe total
de las subvenciones que se concedan para la puesta en marcha de
Talleres de Inserción, una vez que se ha dictado la resolución de
concesión y se tiene constancia del inicio del proyecto.

Como consecuencia de lo anterior y dado que el nuevo sistema de
pago es de aplicación a las solicitudes de aprobación de Talleres
de Inserción presentadas con anterioridad a la entrada en vigor
del citado Decreto 210/2005, de 13 de septiembre, conforme a lo

establecido en su Disposición Transitoria Primera, procede anular
los créditos previstos para este programa en la anualidad del
2006, reduciendo con ello el importe total de la convocatoria.

En virtud de lo establecido en la Disposición Adicional única del
Decreto 210/2005, de 13 de septiembre, conforme a lo dispuesto
en el Decreto del Presidente 26/2003, de 30 de junio, por el que
se distribuyen las competencias de las Consejerías que conforman
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y a
tenor de lo dispuesto en el artículo 36 de Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura,

D I S P O N G O :

Único. Se modifica el punto 1 del artículo 3 de la Orden de 13
de julio de 2005 de la Consejería de Economía y Trabajo, por la
que se convoca la concesión de subvenciones previstas en el
Decreto 160/2005, de 5 de julio, por el que se regulan las medi-
das de empleo y formación ocupacional a desarrollar por el
SEXPE, en el marco de actuación del Plan Integral de Empleo de
Extremadura, el cual queda redactado como sigue:

“1. Para atender los fines previstos, se establece como importe
de la convocatoria para los programas contemplados en los
Capítulos III, IV y VI del Decreto 160/2005, de 5 de julio la
cantidad total de 4.400.000 euros, con la clasificación en aplica-
ciones presupuestarias y proyecto de gasto siguientes:

Año 2005:

Proyecto de gasto: 200519004000500 “Medidas SEXPE Plan Inte-
gral Empleo”.

Aplicación presupuestaria Importe

19.04.322A.460 1.500.000 €
19.04.322A.489 2.900.000 €”

Disposición final primera.

Se autoriza a la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño Públi-
co de Empleo a dictar cuantas instrucciones sean necesarias para
la ejecución de la presente Orden en el ámbito de sus competen-
cias específicas.

Disposición final segunda.

La presente producirá efectos el día siguiente al de su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 15 de noviembre de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS

16648 26 Noviembre 2005 D.O.E.—Número 137




